—  Declare que existe una relación de causalidad entre la inacción culposa de la Comisión Europea y el perjuicio sufrido por el doc-
tor Magnan Nathaniel.

—  Condene a la Comisión Europea por omisión.

—  Condene a la Comisión Europea, en virtud de la responsabilidad extracontractual de esta sobre la base del artículo 340 TFUE, a 
pagar al doctor Magnan Nathaniel 1 141 198,10 EUR (un millón ciento cuarenta y un mil ciento noventa y ocho euros y 10 
céntimos, al tipo de cambio de 7 de enero de 2019 a las 11:39 UTC), equivalentes a 1 281 444 CHF (un millón doscientos 
ochenta y un mil cuatrocientos cuarenta y cuatro francos suizos), en concepto del perjuicio ya sufrido desde 2013.

—  Condene a la Comisión Europea por omisión, sobre la base del artículo 340 TFUE, a pagar al doctor Magnan Nathaniel una 
multa de 500 EUR (quinientos euros) por día laborable, en concepto de un perjuicio económico continuo, permanente y